
. j g ! t c ^  
D ¡ r ¡

-{-

-'/n55fi:?orr'E)

Lima, 1I Holl.z{¡ l l
CONSIDERANDO:

Que, mediante caftas OEI-280812011 y SG/83/11, la Organización de Estados
lberoamericanos para la Educación, la Ciencia y la Cultura - OEl, cursó invitación a la
señora Ministra de Educación para que una persona del Ministerio de Educación del Perú
part icipe en la l l l  Jornada de Cooperación Educativa con lberoamérica en Educación
Infanti l  enmarcadas en el Programa "Metas 2021: la educación que queremos para la
generación de los bicentenarios", a l levarse a cabo en la ciudad de Panamá. Reoública de
Panamá, del 14 al '16 de noviembre de2011:

Que, la citada jornada tiene como objetivo reflexionar sobre la situación actual
de la educación infanti l  en la región lberoamericana y dar continuidad a los trabajos para la
constitución de una red técnica de trabajo interministerial que permita consolldar el
programa de acción compartido de atención integral a la infancia;

Que, los gastos que genere el viaje serán asumidos por la Organización de
Estados lberoamericanos para la Fducación, la Ciencia y la Cultura - OEl, por to que no
irrogará gasto aiguno alTesoro Público;

Que, en tal sentido, resulta necesario autorizar el viaje de la Responsable de
los procesos de ampliación de cobeftura en Educación Inicial, perteneciente a la Dirección
General de Educación Básica Regular del Ministerio de Educación;

De conformidad con el Decreto Ley No 25762, Ley Orgánica del Ministerio de
Educación modif icado por la Ley N" 26510, la Ley N" 27619, Ley que regula la autorización
de viajes al exterior de servidores y funcionarios públicos, y en su Reglamento aprobado
mediante el Decreto Supremo N' 047-2002-PCM y sus modificatorias, y el Decreto
Supremo No 006-2006-ED, Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de
Educación y sus modif icatorias,

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Autorizar el viaje de la señora Karina Doris Tecse Silva,
Responsable de los procesos de ampliación de cobertura en Educación Inicial,
perteneciente a la Dirección General de Educación Básica Regular del Ministerio de
Educación,  a  la  c iudad de Panamá, Repúbl ica de Panamá, del  13 a l  16 de noviembre de
2011, para los f ines expuestos en la parte considerativa de la presente Resolución.

Artículo 2.- Disponer que la citada servidora pública, dentro de los quince (15)
días calendario siguientes de efectuado el viaje, deberá presentar un informe detal lado
sobre el desarrol lo y resultados del evento.



Artículo 3.- La presente Resolución no irroga gasto alguno al Tesoro Público,
ni dará derecho de exoneración ni l iberación de impuestos y/o derechos aduaneros
cualesquiera que fuera su denominación o clase a favor de la servidora pública cuyo viaje
se autoriza.

Reg ístrese y comuníq uese.

rffi?a'qrg
- - t

PATRICIA SALAS O'BR¡ET{
Mlnlstra de Educadül


